
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33484 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2017 - 1810001 - CPL/PMSCO. Objeto. Aquisição de 
materiais odontológicos e consumo, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas. 
Abertura: 02/11/2017 ás 10h00min. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2017-1810002- CPL/PMSCO. Objeto. Aquisição de gêneros 
alimentícios, perecíveis e não perecíveis e materiais diversos, 
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos 
e Programas de São Caetano de Odivelas. Abertura: 02/11/2017 
ás 14h00min. Os editais completos estarão disponível a partir do 
dia 23/10/2017, na Sede da Prefeitura, na sala da Comissão de 
Licitação de segunda à quinta das 08h00min às 12h00min horas. 
Milton Alves Barros - Pregoeiro Ofi cial.

Protocolo: 240399
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA 
DE PROPOSTAS E JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS N° 
2-007/2017. A Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, através da 
Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei 
Federal nº. 8.666/93 e disposições do edital de Licitação e, após 
cumprimento à norma inscrita na letra dos Artigos43, III, e 109, I, 
alínea “a”, c/c §1oda referida Lei, e item 15, subitens 15.8 e 15.9 do 
edital, torna público aos interessados e os convoca para a sessão de 
abertura dos envelopes n° 02, que contém as propostas de preços 
das empresas habilitadas no processo licitatório em destaque, que 
tem por objeto a execução de obras e serviços de engenharia, para 
construção da nova unidade de Espaço de Acolhimento da Criança 
e do Adolescente (EACA), zona urbana do município de Barcarena/
PA. Data de abertura: 25/10/2017 às 10:00h. Informamos que a 
presença do representante legal é de fundamental importância para 
a continuidade dos fatos. Waldemar C. Nery Júnior - Presidente 
Suplente da CPL.

Protocolo: 240370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 029/2017- 
PP-SRP-PMSF-EDUCAÇÃO. Objeto: Futuras e eventuais 
aquisição de materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto) 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
no município de São Francisco Pará/PA. Abertura: 06/11/2017 ás 
9h00min. Ord. de Desp.: Genilson Alessandro Souza de Nazaré.
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 030/2017- PP-SRP-
PMSF-SAÚDE. Objeto: Futuras e eventuais aquisição de materiais 
de construção (hidráulico, elétrico, concreto) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no município 
de São Francisco Pará/PA. Exclusivos para: ME, EPP, MEI, e 
Cooperativas. Abertura: 07/11/2017 ás 9h00min. Ord. de Desp.: 
Patrícia Silva Chaves. Os editais acima poderão ser retirados: 
Na Secretaria Municipal de Educação na sala de informática, das 
8h às 14h de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R$ 100,00, 
e gratuitamente no Site da Transparência da Prefeitura de São 
Francisco do Pará e no Portal dos Jurisdicionados (TCM).

Protocolo: 240400

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público 
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
2/2017-06 SEOB, tipo menor preço global, objeto: Obra de 
conclusão da construção de 01 (uma) academia de saúde, 
com recursos do ministério da saúde (emenda parlamentar), 
proposta n° 12985215000113017 e contrapartida do município. 
Abertura: 07/11/2017 às 09h00min. Local: Setor de Licitação. 
Informações e aquisição do Edital, site do município (www.
brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), no Portal do TCM (www.tcm.
pa.gov.br), no Setor de Licitação na Av. 13 de Maio, nº 272, 
Bairro Centro, Brejo Grande do Araguaia-PA.

Brejo Grande do Araguaia, 19 de outubro de 2017
Fredson Fernando Dias

Presidente da CPL
Protocolo: 240373

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO. No aviso de Pregão Presencial nº 035/2017, 
Tipo menor preço por item, circulado no DOE/PA pág. 76, em 
20/10/2017. Faltou mencionar a data de abertura do Pregão em 
Epigrafe será em 03/11/2017. As demais informações continuam 
inalteradas.

Protocolo: 240376
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
081/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de peças de vestuários e calçados, 
destinado a atender as necessidades do Centro de Acolhimento 
para crianças e adolescentes “Alzira Cely Cardoso”-CEAMCA 
da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município 
de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 06/11/2017, às 09:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 082/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de materiais elétricos, 
destinado a atender as necessidades dos serviços, programas 
e projetos ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social/SEMAS deste Município de Castanhal/Pará, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 07/11/2017, às 
09:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 086/2017/PMC. 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de manutenção, instalação, fi scalização e cadastramento 
com georeferenciamento via GPS e instalação de placas de 
identifi cação no Sistema de Iluminação Pública neste Município 
de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 08/11/2017, às 09:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 087/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de centrais de ar tipo split, 
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/
fundos deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 09/11/2017, às 09:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 
- Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 
Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 240378

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170132 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTES E CULTURA
CONTRATADA(O).: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS GLP (13KG) PARA O MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 48.761,82 (Quarenta e oito mil setecentos e 
sessenta e um reais e oitenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 0601 - Secretária Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte - 12.122.0001.2025 - Manutenção 
da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte - 33.90.30.00 - 
Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2017 a 09 de Abril de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170133 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
CONTRATADA(O): PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS GLP (13KG) PARA O MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 11.508,09 (Onze mil, quinhentos e oito reais 
e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 0301 -Secretária Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte - 04.122.0001.2008 - Manutenção da 
Secretaria de Administração - 33.90.30.00 - Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2017 a 09 de Abril de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170134 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNIA 
SOCIAL - SEMAS
CONTRATADA(O): PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS GLP (13KG) PARA O MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 13.962,13 (Treze mil, novecentos e sessenta 
e dois reais e treze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.: 0301 -Secretária Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte - 04.122.0001.2008 - Manutenção da 
Secretaria de Administração - 33.90.30.00 - Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2017 a 09 de Abril de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170135 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA(O): PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS GLP (13KG) PARA O MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 2.711,14 (Dois mil, setecentos e onze reais e 
quatorze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.: 0801 -Secretária Municipal de 
Infraestrutura - 04.122.0001.2056 - Manutenção da Secretaria 
de Infraestrutura - 33.90.30.00 - Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2017 a 09 de Abril de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170136 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO
CONTRATADA(O): PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 


